
Základní škola a Mateřská škola Lužnice p. o. 

Lužnice 109, 379 01 Třeboň, IČ: 71006214 

 

tel. 380120856                   www.zsluznice.cz            reditel@zsluznice.cz 

 

 

Informace k zápisu do mateřské školy 
 

Zápis do MŠ Lužnice pro školní rok 2021/2022 proběhne  
v období  2. - 16. května 2021  

 
MŠMT v souvislosti s mimořádnými opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti 
s koronavirem a onemocněním COVID-19 stanovilo, že zápisy k předškolnímu vzdělávání 
budou probíhat bez přítomnosti dětí a jejich zákonných zástupců. Rodiče mohou žádosti o 
přijetí podávat v období od 2. května 2021 do 16. května 2021.  
  

Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání (dále jen „Žádost“):  
Způsoby doručení  

1) vyplněním a zasláním elektronicky s el. podpisem na e-mail reditel@zsluznice.cz  
 

2) vložením originálu Žádosti do datové schránky (ID schránky: f7iu7je), 
 

3) vložením originálu Žádosti do poštovní schránky školy (schránka je umístěna u hlavního 
vchodu školy, při vstupu po pravé straně) 
 

4) poštou 
 

5) po předchozí domluvě osobně do školy v úředních hodinách od 8.00 do 15.00 hod. 
  
Žádost vyplňujte, prosíme, pečlivě a tiskacím písmem (veškeré údaje musí být čitelné!) a 
všechny údaje si zkontrolujte. Čitelně musí být uveden také e-mailový kontakt, abychom 
Vám mohli zaslat kód Vašeho dítěte, pod kterým bude vedeno. Pokud nechcete vyplnit rodné 
číslo dítěte a zdravotní pojišťovnu, nemusíte, stačí datum narození. Vše bude následně 
doplněno až po přijetí dítěte. 
  
Oba rodiče mají rodičovská práva a rozhodují o vzdělávání svého dítěte a jednají v souladu. 
 
 

             Postup po odevzdání vyplněných Žádostí: 
 
V termínu 2. a 16. května 2021 bychom měli shromáždit co nejvíce Žádostí. Obdržíte od školy 
elektronické potvrzení o převzetí Žádosti s registračním číslem dítěte (e-mailem). 
Seznam přijatých dětí bude zveřejněn 21. května 2021 pod registračním číslem dítěte             na 
webu školy a na vstupních dveřích školy. 
 

 

http://www.zsluznice.cz/
mailto:reditel@zsluznice.cz


 
 
Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce 
Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby doložila své 
oprávnění dítě zastupovat.  
 

Doložení řádného očkování dítěte  
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví je splnění 
povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním, nebo mít doklad, že je dítě proti 
nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se 
netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 
V současné situaci nejdříve telefonicky informujte praktického lékaře. Po dohodě nechte 
potvrdit Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání. 
 
Rozhodnutí o přijetí dítěte není potřebné přebírat osobně, stačí informace na webu školy.  
   

Dokumenty k předložení: 

• Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání s lékařským potvrzením o povinném očkování – tato 
povinnost se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 

• Evidenční list dítěte 

• Kopie Rodného listu dítěte 

• Přihláška ke stravování 

• Kritéria pro přijetí 
 
Dokumenty jsou ke stažení na www.zsluznice.cz nebo si je můžete osobně vyzvednout v MŠ. 
 
 
Děkujeme všem rodičům za spolupráci.  
 
Těšíme se na Vás. 
                                                                                                          Mgr. Iva Filsaková 
                                                                                                             ředitelka školy 
 

 
 
 
 

Doporučení rodičům: 

             Desatero pro rodiče před nástupem dítěte do školky 

http://www.zskdolum.cz/data/Desatero%20pro%20rodi%C4%8De%20p%C5%99ed%20n%C

3%A1stupem%20d%C3%ADt%C4%9Bte%20do%20%C5%A1kolky.pdf 

http://www.zsluznice.cz/
http://www.zskdolum.cz/data/Desatero%20pro%20rodi%C4%8De%20p%C5%99ed%20n%C3%A1stupem%20d%C3%ADt%C4%9Bte%20do%20%C5%A1kolky.pdf
http://www.zskdolum.cz/data/Desatero%20pro%20rodi%C4%8De%20p%C5%99ed%20n%C3%A1stupem%20d%C3%ADt%C4%9Bte%20do%20%C5%A1kolky.pdf

